ПРОТОКОЛ

заседания городской координационной комиссии
20.04.2018

№ 2
г. Волгодонск

	Председательствующий
	- Сон Ю.В., начальник отдела экономического анализа и поддержки предпринимательства Администрации города Волгодонска, заместитель председателя комиссии

	Секретарь комиссии
	- Мягкая Н.С., ведущий специалист отдела экономического анализа и поддержки предпринимательства Администрации города Волгодонска

	ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Члены комиссии:

	Демченко О.Ю.
	заведующий сектором по оплате труда, уровню жизни и трудовым отношениям Администрации города Волгодонска

	Дыхнов Н.А.
	- директор филиала №18 ГУ РРО ФСС РФ

	Беклемышев А.С.

	- заместитель председателя Комитета по управлению имуществом города Волгодонска

	Селехова О.А.
	- начальник отдела доходов Финансового управления города Волгодонска

	Кушель В.А.
	- начальник ГУ УПФР в городе Волгодонске

	Руководители предприятий:

	Седов А.В.
	- и.о.директора ООО «Портгрейн ЛТД»

	Кузьмин С.В.
	- заместитель генерального директора по экономике ОАО «Завод КПД 210»

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О задолженности предприятий города Волгодонска в консолидированный бюджет Ростовской области по состоянию на 01.04.2018.
Докладчики: руководители предприятий города Волгодонска (согласно списку приглашенных) и члены комиссии.
ВЫСТУПИЛА:

Сон Ю.В., начальник отдела экономического анализа и поддержки предпринимательства Администрации города Волгодонска, заместитель председателя комиссии.

Сообщила, что на заседание комиссии приглашены руководители 6 организаций города Волгодонска, имеющих по состоянию на 01.04.2018 задолженность по налоговым платежам в консолидированный бюджет Ростовской области на общую сумму 5847,18 тыс.руб.:
- ЗАО «Сенивит» - 191,72 тыс.руб.;
- ООО «Земля» - 1007,0 тыс.руб.;
- ООО «Портгрейн ЛТД» - 2780,06 тыс.руб.;
- ООО «СпецПромКонструкция» - 228,85 тыс.руб.;
- ООО «Импульс» - 731,04 тыс.руб.;
- ОАО «Завод КПД 210» - 908,51 тыс.руб.

Предложила заслушать присутствующего руководителя предприятия.

1. СЛУШАЛИ:

1.1. Седова А.В., и.о.директора ООО «Портгрейн ЛТД».

Сообщил, что основными видами деятельности предприятия является хранение и складирование зерна; перевозка грузов неспециализированными автотранспортными средствами. Работа предприятия имеет сезонную направленность. В настоящее время ведется подготовка автотранспортных средств к началу нового сезона уборки, что требует дополнительных расходов на приобретение запасных частей, выполнение ремонтных работ. Погашение задолженности по налогам планируется до 01.05.2018.
1.2. Кузьмина С.В., заместителя генерального директора по экономике ОАО «Завод КПД 210».

Сообщил, что причиной возникновения задолженности является тяжелое финансовое положение. Руководством предприятия принимаются меры по освоению новой тематики. ОАО «Завод КПД 210» обеспечено портфелем заказов. Погашение задолженности планируется по мере поступления денежных средств от заказчиков за выполненные работы.

1. РЕШИЛИ:

1.1. Принять к сведению информацию докладчиков.

1.2. Рекомендовать руководителям предприятий:

1.2.1. ООО «Портгрейн ЛТД» погасить задолженность по налогам.

Срок - до 01.05.2018

1.2.2. ОАО «Завод КПД 210» погасить задолженность по налогам.

Срок - до 01.07.2018
Председательствующий

Ю.В. Сон
Секретарь комиссии

Н.С. Мягкая